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عزیزانی که به حاج محمود عاقه مند هستند همیشه ایشان 
را پشت تریبون می بینند ولی ما که نزدیک تر هستیم ایشان 
را همیشــه در حــال مطالعــه می بینیم. یــک هنرمند آیینی 
باید هرچه بیشــتر درباره تکنیک ها و علوم مرتبط با شــعر و 
مداحی مطالعه داشته باشد و یک هنرمند آیینی و معارف 
چیزی که باید بیشــتر از بقیه هنرمندان داشته باشند ارتباط 

درونی با عالم بالاست.
 اگــر بخواهید یکی از ماندگارترین اشــعاری که برای 

محرم سروده اید را یاد کنید کدام شعر است؟
بــرای ایــن ســؤال واقعاً جوابــی نــدارم. یکی از نکاتــی که در 
محضــر حــاج محمود یــاد گرفتم این اســت  که اگر کســی با 
ایشان در حوزه ای مثل حوزه شعر شریک باشد به این نقطه 
طایی می رســد که به تمام معنــا آن مالکیتی که همه جای 
دنیا اســت از او برداشــته می شــود. چه بسا اشــعاری بوده که 
یک کلمه آن برای من بوده و بقیه را خود ایشــان ســرودند. 
هیچ وقت تعصبی روی اینکه اثر برای من بود وجود نداشته  
اســت. وقتی  که به مســیر پشــت ســر نگاه می کنم نمی دانم 
کــدام اشــعار را من گفتــه ام و کدام را حــاج محمود کریمی. 

برای ایشــان نفس محصول مهم است. چه شب ها تا صبح 
و چــه دهه هــا و چه ماه هایی که هرشــب کار انجــام دادیم و 
با حداقل امکانات ســعی  کردیم روی شــعر متمرکز شویم. 
چقدر روی کار بحث می کنیم تا به  جایی برســد که دوســت 
و دشــمن اثــر را تحســین کنند. دوســتان جوان تــر بدانند که 
هیچ موفقیتی اتفاقی نیســت. شــما باید نسبت به وسواس 
بی نهایتی که پای این آثار اســت آگاه باشــید و بدانید. گاهی 
ســر یک عبارت یک هفته متوقف می شویم و شبانه روز روی 
آن عبارت بحث می کنیم. تا جایی که می شود سعی کردیم 
راهبرد ما این باشــد و بقیه هم عنایت خود امام حسین)ع( 
است که هرچه جلوه در عالم هست از ناحیه مقدس اوست.

 ســرودن شــعر برای دهــه محــرم از چه زمانــی آغاز 
می شود؟

بعد از ماه مبارک رمضان کار را رســماً کلید می زنیم. شاغل 
هســتم و چند ماهی مرخصی بدون حقوق می گیرم. گاهی 
اوقــات روزی 16 ســاعت کار می کنــم. عمــر خوانندگــی یک 
خواننده پرکار شــاید به 110 یا 120 قطعه برســد اما ما در ماه 
محــرم 150 قطعــه تولید می کنیم. این حجــم از کار با هیچ 

حــوزه ای از هنر خواندن قابل مقایســه نیســت. خــود فرایند 
آهنگ سازی بیشتر از شعرزمان می برد. یعنی ما نت به نت 

آهنگ ها را می سازیم و بازخورد گیری می کنیم.
 به عنوان کسی که از نزدیک با جوانان ارتباط دارید و 
شاهد حضور چشمگیر آنها در هیأت رایة العباس هستید 
چه تحلیلی درباره اینکه گفته می شود جوانان دین گریز 

شده اند و علاقه ای به دین ندارند دارید؟
شــاید خیلــی از فعــالان رســانه ای جــرأت پرداختن بــه این  
موضوع را نداشــته باشــند. به عنوان کسی که با شعر سروکار 
دارم بایــد ارتباط خودم را با نســل جوان حفــظ کنم و ناچار 
هســتم در متــن و کف خیابان باشــم و مشــاهداتی دارم. در 
تاریــخ معاصر ایران جبهه مقابل همیشــه ســعی کرده این 
مقولــه روضه و هیأت و مداحی را به یک مســأله دم دســتی 
تقلیل بدهــد. به اعتقاد من در این کشــاکش فرهنگی نباید 
وقت مــان را تلــف کنیــم که جــواب اینهــا را بدهیــم. به نظر 
مــن دوســتان نوحه ســرا و شــاعر و مداح و کســانی کــه تولید 
محتــوا می کننــد باید روی کارشــان متمرکــز شــوند و باید با 
کارمــان و بــا اشــتیاق توده های مردم و رشــدی کــه به مردم 
می دهیــم جواب اینها را بدهیم. در این چندســاله در هیأت 
رایة العبــاس ایــن کار به بهترین شــکل انجام گرفته  اســت. 
مردم خیلی از ما مصاحبه و حرف نشنیده اند و سعی کردیم 
تمرکزمان را روی کارمان بگذاریم و نشــان بدهیم که شهید 
احمدی روشــن ها و خیلی از بچه های گمنام انرژی هسته ای 
و نانو تکنولوژی و بچه های باسواد در این حوزه ها آرزوی شان 
ایــن بود کــه روضه خــوان باشــند. آنها اهــل روضــه بودند و 
هســتند. باید با کارمان نشــان بدهیم که این معارف چه اثر 
بزرگــی دارد. نباید وارد دعوای زرگری سیاســی شــویم و باید 
ســعی کنیم آثــاری تولید کنیم که اثر واقعــی جریان عظیم 

فرهنگی هیأت سیدالشهدا را نشان بدهد.
نکتــه آخر اینکه به نظر من حاج محمود کریمی برای نســل   
ما یک فرصت اســت که باید از وجود ایشــان استفاده کنیم. 
مردم از تواضع ایشــان بی خبر هســتند،  امثال من هر چیزی 
که داریم از شــخصیت منحصربه فرد حاج محمود اســت و 
از خدا ممنونم که این لطف را به من داده که محضر ایشان 

را درک کنم.

حاج محمود 
کریمی برای نسل   

ما یک فرصت 
است که باید 

از وجود ایشان 
استفاده کنیم. 

مردم از تواضع 
ایشان بی خبر 

هستند،  امثال من 
هر چیزی که داریم 

از شخصیت 
منحصربه فرد 

حاج محمود 
است و از خدا 

ممنونم که این 
لطف را به من داده 
که محضر ایشان را 

درک کنم


